[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я»

       С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А

ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510

e.mail sergokalaruo@mail.ru тел. 8(8722) 55-17-30
ОКПО 69298616,  ОГРН 1110548000056,  ИНН/КПП 0527003198/052701001

                                               ПРИКАЗ
№  94/1                                                                                              от 14.12.2023г
«О проведении школьного и муниципального этапов олимпиад школьников по предметам национально-регионального компонента в 2023/2024 учебном году»

В целях выявления и поддержки талантливых детей, развития их творческого потенциала, сохранения и развития родных языков Республики Дагестан, повышения интереса обучающихся к углубленному изучению родных языков, в целях организованного проведения школьного и муниципального этапов олимпиад по предметам национально-регионального компонента в 2023/2024учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2023/2024 учебном году школьный и муниципальный этапы олимпиад по предметам национально-регионального компонента (далее — Олимпиада):

· по родным языкам (школьный этап 5-11 классах, муниципальный этап 7-11 классах);

· по родным литературам (школьный этап 5-11 классах, муниципальный этап 7-11 классах);

· по истории Дагестана (школьный и муниципальный этап 8-11 классах).

2. При проведении всех этапов олимпиады руководствоваться Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников.

З. Утвердить:

3.1. график проведения олимпиад национально-регионального компонента (приложение ).

4. Методическому кабинету:

4.1. Организовать мероприятия, связанные с подготовкой и проведением школьного и муниципального этапов олимпиад.

4.3. Обеспечить кодирование работ участников муниципального этапа. Координировать сбор отчетной документации по окончании школьного и муниципального этапов олимпиад для участия в региональном этапе.

4.4. Сформировать списки участников муниципального  этапа олимпиады по каждому из предметов, передать их на бумажном и электронном носителях в ДИРО.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:

5.1. Взять под личный контроль все вопросы, связанные с подготовкой и проведением школьного этапа олимпиады.

5.2. Провести в соответствии с прилагаемым графиком школьный этап по предметам национально-регионального компонента.

5.3. Обеспечить организацию работы школьных предметно-методических комиссий по разработке заданий школьного этапа олимпиады.

5.4. Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении олимпиады.

5.5. Организовать ознакомление педагогических работников, учащихся и родителей с Порядком проведения олимпиады.

5.6. Сформировать оргкомитет и предметные жюри школьного этапа олимпиады и довести до их сведения Порядок и инструкции по работе жюри.

5.7. Обеспечить явку членов жюри, кодирование и проверку олимпиадных работ в дни проведения школьного этапа олимпиады согласно графику.

5.8. Представить в МКУ «Управление образования»  списки участников олимпиады (и копию протокола работы жюри по каждому предмету на бумажном (заверенном печатью организации и подписью руководителя ОУ) и электронный вариант на адрес uo.salimat@mail.ru (список прилагается).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение : на 1 л. в 1экз
И.о начальника                                                                Лукманова С

Исп.: Баркаева С.О.

Тел.: 89674043626
                                                                                   Приложение

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ
Всероссийской олимпиады школьников по предметам национально-регионального компонента в 2023/2024 учебном году
школьный ЭТАП
	г•.Г2 п/п
	Предмет
	Сроки проведения
	Сроки представления п отоколов

	1
	История Дагестана
	22-23 января 2024г.
	25 января 2024г.

	2
	Родной язык
	24-25 января 2024 г.
	29 января 2024г.

	З
	Родная литература
	26-27 января 2024 г.
	30 января 2024 г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЭТАП
	п/п
	Предмет
	Сроки проведения
	Место проведения

	1
	История Дагестана
	05 февраля 2024 г.
	МКОУ «Сергокалинская СОШ№2»

	2
	Родной язык
	12 февраля 2024г.
	МКОУ «Сергокалинская СОШ№2»

	З
	Родная литература
	19 февраля 2024 г.
	МКОУ «Сергокалинская СОШ№2»